
3927 24/1 80: Skriftlig fremsættelse 3928 
[Udenrigsministeren] 

jeg gerne anbefale, at folketinget meddeler sit 
samtykke til ratifikation. 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

bistand. 
(Lovforslag nr. L 107). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, som ledsager det- 
te. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Forespørgsel til industriministeren: 
Forespørgsel a f  Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvad kan industriministeren oplyse om 

industriens og erhvervslivets konkurrencesi- 
tuation over for udenlandske varer og om 
produktionssektorens arbejdsvilkår og inve- 
steringslyst i Danmark i 1980-1981 ?« 

(Forespørgsel nr. 11. Anmeldt 17/12 79. 
Fremme af forespørgslen vedtaget 21/12 79). 

Forhandling 

Askjær Jørgensen (FP): 
Min forespørgsel, til industriministeren 

skyldes, at vi i fremskridtspartiet opfatter det 
samlede danske erhvervsliv, herunder land- 
bruget, som samfundets eneste indtægtskilde, 
og derfor må det overordnede mål være, at 
dansk erhvervsliv har det bedst muligt, så det 
kan skaffe vort samfund, vort fællesskab, 
mest muligt både materielt og menneskeligt. 

Vi opfatter det således i fremskridtspartiet, 
at jo mere attraktivt det er at producere varer 
i et samfund, jo flere varer bliver der produ- 
ceret. Vi opfatter det således, at jo mere pro- 
fit der er ved at producere, jo flere tager ini- 
tiativer til øget produktion. Kort sagt, vi tror,, 
at størst mulige profitter er til gavn for alle. 

Teknologirådsprojektet fra august 1979, 
som vi fik omdelt i erhvervsudvalget, og som 
er udarbejdet af firmaet T. Bak-Jenseri, for- 
tæller om forholdene i Danmark, fortæller, 
at forholdene ikke rigtig er således, at til- 
strækkelig mange kan få lyst til at tage nye. 
produktionsinitiativer. De politiske og øko- 
nomiske tilstande er sådan, at der ikke rigtig 
kan skabes gejst og virketrang hos igangsæt- 

terne, hos initiativtagerne. Kort sagt, ma- 
nagementkonsulenterne i firma T. Bak-Jen- 
sen sagde i august 1979, at der på det tids- 
punkt var mere end et halvdårligt erhvervs- 
klima i Danmark. 

Siden konsulenterne i firma T. Bak-Jensen 
udtalte sig i august, er SV-regeringen gået i 
opløsning. Vi har haft valg, og situationen er 
nu den, at vi har en rent socialdemokratisk 
regering, og det tør nok antydes, at hvis er- 
hvervsklimaet var halvdårligt i august, da T. 
Bak-Jensen-konsulenterne skrev om udvik- 
lingstendenserne for fremstillingsvirksomhed 
i Danmark, må det være rent ud sagt elen- 
digt nu, og vi forventer at få industriministe- 
rens svar på, hvorledes den socialdemokrati- 
ske regering vil genskabe et gunstigt er- 
hvervsklima i Danmark. 

Forringelsen siden august 1979 er nået he- 
le rækken rundt til landbrug, industri, handel 
og håndværk og turisme; kort sagt, hele det 
danske erhvervsliv, hele den produktionssek- 
tor, som er samfundets eneste indtægtskilde, 
har i de seneste måneder fået så mange klø 
af den socialdemokratiske regering, at alle 
grene af dansk erhvervsliv i denne vinter er 
ude i en meget kraftig depression. Man vån- 
der sig af smerte. 

De piskeslag, vi har set hagle ned over 
erhvervslivet, er øgede trusler om ØD, forsøg 
på kapitalstyring i erhvervslivet gennem en 
ondartet formuleret prisstoplov, en øget for- 
muebeskatning, altså øget beskatning af de 
driftskapitaler, som regulært er driftsmidler, 
en øget beskatning af landbrugets produkti- 
onsjord med reduceret animalsk produktion 
til følge og dermed manglende afsætning i de 
virksomheder, som er landbrugets leveran- 
dører af både nye bygninger, maskiner og 
andet produktionsudstyr. 

Dagbladet Børsen skrev den 18. januar i 
år på forsiden, at der spilles hasard med 
virksomhederne, og at det er de mellemstore 
og mindre virksomheder, der rammes hårdest 
af den erhvervsfjendske skattelovgivning. 

I fremskridtspartiet tror vi på, at jo min- 
dre man beskatter erhvervslivet og erhvervsli- 
vets arbejdskraft, jo mere konkurrencedygtigt 
vil dansk erhvervsliv være, og jo mere pro- 
duktion og beskæftigelse vil der være i Dan- 
mark. Vil industriministeren venligst fortælle 
os, om han er enig i denne betragtning? 

Industriministeren (Er Img Jensen): 


